
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc i a  d i  Ba r i  

 

SETTORE  I 
 

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  
CULTURA E SPETTACOLO 

 
 
DETERMINAZIONE N. 87 del 18/07/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   621 

 Del 28/07/2014 

OGGETTO: Impegno e liquidazione per comunicazione Istituzionale sul settimanale Fax. (CIG 
Z4810364FC) 

 
Il RESPONSABILE  

Premesso che: 

  annualmente la Redazione del settimanale “Fax” con sede in Conversano, invia una 
richiesta di disponibilità a pubblicare la pubblicità dedicata del Comune di Castellana grotte, in 
favore dello sviluppo del turismo locale; 

          anche quest’anno, con nota acclarata al protocollo generale dell’Ente in data 18/07/2014 al 
n. 12799 il settimanale “Fax” ha manifestato la sua disponibilità a pubblicare la pubblicità dedicata, 
a condizioni interessanti, in favore del Comune di Castellana Grotte;  

           Dato atto che il settimanale “Fax” rappresenta, allo stato attuale, nell’area, il  canale di 
comunicazione privilegiato tra i cittadini e l’Amministrazione, in quanto svolge funzioni importanti 
di comunicazione dell’informazione neutrale e necessaria ai cittadini,  degli eventi di rilievo 
dell’Amministrazione Comunale;  

 con la medesima nota il Responsabile della pubblicazione di Fax propone, come negli anni 
scorsi, l’opportunità di comunicare le iniziative poste in essere dall’amministrazione comunale su 
Fax Speciale Weekend con le seguenti caratteristiche:  due uscite settimanali utilizzando uno 
spazio dalle dimensioni di 230 x 100 mm per un compenso di € 800,00 oltre iva; 

ritenuto di  accogliere la proposta di comunicazione istituzionale, in considerazione della 
massima diffusione che verrà data alla pubblicazione, da cui deriva il beneficio economico,  per il 
turismo locale, e per il marketing del territorio, anche tramite i benefici per l’indotto derivante, che 
comporta  benefici alla collettività locale; 
  ritenuto di procedere ad impegnare la somma di € 976,00 IVA compresa, dando atto che la 
stessa trova imputazione al cap. 922 del redigendo Bilancio 2014, epigrafato “Interventi in campo 
turistico; 

Dato atto che con D.M. del 29/04/2014 il termine per l’approvazione dei bilanci di 
previsione è stato differito al 31/07/2014; 

Dato atto che si rientra nei limiti di spesa previsti dal  regolamento per le forniture di beni e 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



servizi in economia per procedere con l’affidamento diretto;  
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. n. 267/2000 ; 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa, da intendersi  integralmente r iportato e trascri t to 
 

1. di  affidare, al settimanale “ fax “ la comunicazione istituzionale dell’Amm.ne  comunale per le 
iniziative da pubblicizzare su Fax Speciale Weekend per due uscite settimanali utilizzando uno 
spazio dalle dimensioni di 230 x 100 mm al costo di € 800,00 più iva; 

2. di impegnare al riguardo la somma di € 976,00, iva compresa al cap. 922 del Bilancio 2014 
epigrafato: “interventi in campo turistico”; 

3. di dare atto che alla liquidazione della somma si procederà senza altra formalità, previa 
presentazione di regolare fattura, vistata dal Responsabile del settore  interessato e previa 
verifica di avvenuta pubblicazione della pubblicità commissionata; 

4. di dare atto che la Ditta  “Fax” i fatti della tua città: 
 assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 

agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 
 si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte e alla 

Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’adempimento della propria controparte (sub appaltatore contraente) agli obblighi di 
tracciabilità Finanziaria; 

 prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
         Antonia Tauro 
 Il Responsabile Settore I  

f.to Dott. Gerardo Gallicchio 
 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 18/07/2014 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno  N.712/2014 f.f. per Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 dott.Gerardo Gallicchio 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1375
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 29 luglio 2014

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



  
 
  
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




